



Záujemcovia

(podľa rozdeľovníka)

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
887/2014/CLaO/ŠkZ

Vybavuje/linka
Škopeková
2029 2988

Bratislava

24. 11. 2014

Vec: „Verejná súťaž – podlimitná zákazka“ na predmet zákazky s názvom - „Zriadenie zabezpečeného priechodu pre peších Barca - Rožňava žkm 19,385“ – projektová dokumentácia – VYSVETLENIE

Verejnému obstarávateľovi bola dňa 21.11.2014, doručená žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov. V zmysle § 38 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) Vám podávame nasledovné vysvetlenie súťažných podkladov k Verejnej súťaži na predmet zákazky s názvom - „Zriadenie zabezpečeného priestestia Snina – Stakčín žkm 26,328“ – projektová dokumentácia.

Otázka č. 1:

Prebehlo verejnoprávne rokovanie o zmene stupňa zabezpečenia priechodu pre peších? Ak nie žiadame o predĺženie termínu dodania PD o 1 mesiac, nakoľko záver z tohto rokovania je vstupným podkladom pre projektovanie.

Odpoveď k otázke č. 1.:

Áno, verejnoprávne rokovanie prebehlo a vstupné doklady verejný obstarávateľ odovzdá úspešnému uchádzačovi po podpise zmluvy.

Otázka č. 2:

Súťažné podklady, časť D

- V bode 6. nie sú uvedené žiadne požiadavky na zhotoviteľa dokladovať osvedčenia v zmysle zákona SNR č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch a autorizovaných stavebných inžinieroch v znení neskorších predpisov, ale v návrhu Zmluvy o dielo v článku VI. Bod 1.1. sú uvedené. Čo je platné?

Odpoveď k otázke č. 2:

Platné sú údaje uvedené v zmluve.

Otázka č. 3:

Návrh ZoD, Článok VI

1.1.komplexné architektonické a inžinierske služby (A2), komplexné architektonické a inžinierske služby a súvisiace technické poradenstvo (vykonávanie komplexných služieb a súvisiaceho technického poradenstva s výnimkou architektonických služieb), konštrukcie inžinierskych stavieb (I2).

Budú akceptované aj doklady inej kategórie v požadovanom rozsahu ? Ak, áno tak ktoré ?

Odpoveď k otázke č. 3:

Uchádzač v zmysle ustanovenia bodu 1.1 článku VI. návrhu zmluvy do ponuky nepredkladá žiadne doklady. Úspešný uchádzač (zhotoviteľ) je povinný zabezpečiť pre plnenie zmluvy osoby s osvedčením uvedeným v bode 1.1. článku VI. návrhu zmluvy. Rozsah osvedčení jednotlivých osôb musí byť taký, ktorým úspešný uchádzač (zhotoviteľ) zabezpečí riadne plnenie predmetu zákazky (napr. stavebné objekty a prevádzkové súbory, ktoré sú určenými technickými zariadeniami musia byť odsúhlasené Dopravným úradom, zabezpečí vydanie právoplatného stavebného povolenia stavby a iné povinnosti v zmysle opisu predmetu zákazky a zmluvy).

S pozdravom


Ing. Regina Vitéková
riaditeľ
Centra logistiky a obstarávania



Setu
24/11/2014